¹ Plinio parece ser el único que se refiere a los sátiros como animales y no como seres mitológicos.

² v. Costa del Coromandel, en el Glosario de pueblos y lugares geográficos.

³ El nombre en griego significaría literalmente “las de pies de gorrion”, pues proviene de los sustantivos στρουθός, -ου: gorrion, y πούς, ποδός: pie.

⁴ Participio presente traducido como si fuera otro infinitivo, para mantener la yuxtaposición entre los dos elementos dependientes de *scribit*.

⁵ Oración traducida en voz activa para una mayor claridad y por ser más común que la voz pasiva en el español.

28 Onesicritus¹ quibus locis Indiae umbrae non sint corpora hominum cubitorum quinum et binorum palmorum existere, et vivere annos CXXX, nec senescere, sed in medio aevo mori. Crates Pergamenus Indos qui centenos annos excedant Gymnetas appellat, non pauci Macrobios. Ctesias² gentem ex his quae appelletur Pandae,³ in convallibus sitam annos ducenos vivere, in iuventa candido capillo qui in senectute nigrescat; **29** contra⁴ alios quadragenos non excedere annos, iunctos Macrobiis, quorum feminae semel pariant. idque et Agatharchides tradit, praeterea locustis eos ali et esse pernices. Mandorum nomen his dedit Clitarchus, et Megasthenes trecentos quoque eorum vicos adnumerat, feminas septimo aetatis anno parere, senectam quadragesimo accidere. **30** Artemidorus⁵ in Taprobane insula longissimam vitam sine ullo corporis languore traduci. Duris⁶ Indorum quosdam cum feris coire mixtosque et semiferos esse partus, in Calingis eiusdem Indiae gente quinquennes concipere feminas, octavum vitae annum non excedere, et alibi cauda villosa homines nasci pernecitatis eximiae, alios auribus totos contegi.

Oritas ab Indis Arabis fluvius disternat. hi nullum alium cibum novere quam piscium, quo⁷ unguibus dissectos sole torreant atque ita panem ex iis faciunt, ut refert Clitarchus. **31** Trogodytas super Aethiopiam velociores equis esse Pergamenus Crates,⁸ item Aethiopas octona cubita longitudine excedere, Syrbotas vocari gentem eam. Nomadum Aethiopum secundum flumen Astragum ad septentrionem vergentium gens Menisminorum appellata abest ab oceano dierum itinere viginti; animalium quae cynocephalos vocamus lacte vivit, quorum armenta pascit maribus interemptis praeterquam subolis causa. **32** in Africae solitudinibus hominum species obviae subinde fiunt momentoque evanescent.

Haec atque talia ex hominum genere ludibria sibi, nobis miracula, ingeniosa fecit natura. et singula quidem quae facit in dies ac prope horas quis enumerare valeat? ad detegendam eius potentiam satis sit inter prodigia posuisse gentes. hinc ad confessa in homine pauca.⁹